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در فاصله یک هفته تا تحلیف دونالد ترامپ
احتمال توافق برای آتش بس 

در غزه قوت گرفت

در حالی که فقط یــک هفته تا تحلیف دونالد ترامپ و اجرائی شــدن 
وعده «شــرایط جهنمی» در صورت آزاد نشدن گروگان ها باقی مانده، 
رسانه ها از عقب نشینی حماس و افزایش احتمال توافق برای آتش بس خبر 

می دهند.
براســاس گزارش شــبکه «کان»، قطر دربــاره آزادی گروگان  ها و توافق 

آتش بس «پیام مثبتی» را از طرف حماس به اسرائیل ارسال کرده است.
در این گزارش آمده اســت  «پیام مثبت» به فهرست گروگان هایی که قرار 
است آزاد شوند و همچنین سایر موارد اختلاف بین دو طرف مربوط می شود. 
شبکه کان تأکید کرد  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، یک جلسه ارزیابی 

با وزیر دفاع و تیم مذاکره کننده تشکیل داده است.
همچنین به نقل از برخی «منابع خارجی» گفته شــده هر دو طرف، یعنی 
حماس و اســرائیل «بــه توافقی اصولی برای مذاکــره در مورد مرحله دوم 

آزادی گروگان ها به موازات اجرای مرحله اول معامله» دست یافته اند.
با این حال منابع فلســطینی آشــنا با جزئیات مذاکرات به این شبکه گفتند  
طرفیــن هنوز در مورد مرحله دوم حرفی نزده انــد و فعلا مذاکرات در مورد 
مرحله اول اســت. بــه گفته برخی از منابع، یکــی از موانع مهم در این دور 
از مذاکرات این اســت که گفت وگوها با حمــاس در خارج از نوار غزه انجام 
می شــود، نه با رهبری حماس در نوار غزه. از ایــن رو، این نگرانی وجود دارد 
که حتی اگر این معامله به نتیجه برســد، محمد سنوار، رئیس شاخه مسلح 
حماس، تصمیم دیگری بگیرد. رسانه های عربی نیز گزارش دادند که به نظر 
می رسد حماس به زودی فهرستی از گروگان های زنده ای را که می تواند آزاد 
کند به اســرائیل تحویل دهد. منابع اســرائیلی گفتند  این کار پیشــرفت قابل 
توجهی در دســتیابی به توافق به حســاب می آید. همچنین استیو ویتکاف، 
فرستاده دونالد ترامپ در خاورمیانه، برای گفت وگو در مورد مذاکرات جاری 
با نخســت وزیر قطر دیدار کــرد. در همین حال، ویلیام برنز، رئیس ســازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا، به شــبکه ان پی آر گفت  کاخ سفید بر این باور است 
کــه احتمالا توافق برای خروج گروگان ها از شــرایط «جهنمی» غزه پیش از 
تحلیــف دونالد ترامپ محقق شــود. برنز گفت  مذاکرات کنونی اســرائیل و 
حماس  با میانجیگری آمریکا و شــرکای منطقه ای آن، «کاملا جدی» اســت 
و احتمــالا «طی دو هفته آینده» به پایان می رســد. دونالــد ترامپ، که روز 
بیســتم ژانویه مراسم تحلیفش برگزار می شــود، پیش از این گفته بود: «اگر 
گروگان ها تا زمانی که من به قدرت برســم برنگردنــد، در خاورمیانه جهنم 
به پا می شــود و این برای حماس خوب نیست». برنز در ادامه اظهار کرد که 
معتقد اســت اختلافات در خواسته های اسرائیل و حماس کاهش یافته، اما 
آتش بس چیزی فراتر از تدارکات نظامی است. او ضمن همدردی با خانواده 
گروگان های اســرائیلی گفت  غیرنظامیان غزه نیز «به ویژه در زمستان امسال 
به طرز هولناکی در رنج اند». این اظهارات در  حالی مطرح می شود که پیش 
از این یــک منبع آگاه گفته بــود  مذاکرات به کندی پیش مــی رود و اجماع 
کلی در کابینه اســرائیل برای اعزام دیوید بارنیا، مدیر موســاد، به قطر وجود 
نــدارد. رویترز اوایل این هفته گزارش داد  حماس فهرســتی از ۳۴ گروگان را 
منتشر کرده که در یک معامله احتمالی مبادله می شوند. دفتر نخست وزیری 
اسرائیل سپس این گزارش ها را تکذیب کرد و گفت  اسرائیل «هیچ فهرستی از 
حماس در مورد گروگان ها دریافت نکرده است. ما نمی دانیم کدام گروگان ها 
زنده اند و چه شــرایطی دارند». یــک منبع در گردان های عزالدین القســام، 
شــاخه مسلح حماس نیز به شــبکه الجزیره گفت  این گروه محل نگهداری 
بیشتر گروگان هایی را که در شــمال غزه در اسارت اند، به دلیل فعالیت های 

نظامی اسرائیل در این منطقه، گم کرده است.
این منبع تأکید کرد: «اکنون بیشــتر اسرا در شــمال غزه به دلیل حملات 

مداوم اسرائیل مفقود شده اند».
حمــاس پیــش از ایــن بارها اعلام کــرده بود بــرای تهیه فهرســتی از 
گروگان هایی که در اختیار دارد به چند روز یا حداقل یک هفته زمان نیاز دارد.
این مقام حماس گفت  گردان های عزالدین القســام بارها درباره احتمال 
ناپدیدشــدن گروگان ها در مناطقی که ارتش اسرائیل در آن فعالیت می کرد، 
هشــدار داده بود. او افــزود: «قطعا بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر، و ارتش 

اسرائیل مسئول زندگی و سرنوشت زندانیان خود هستند».
گاردین نیز در گزارشی با استناد به تحقیقات منتشرشده در مجله پزشکی 
نه چندان معتبر «لنست» تخمین زد: «تعداد قربانیان غزه در طول ۹ ماه اول 
جنگ حدود ۴۰ درصد بیش از آمار ثبت شــده در وزارت بهداشــت حماس 
اســت». بر این اســاس: «تجزیه  و  تحلیل آماری دانشــگاهیان در دانشکده 
بهداشــت لندن، دانشــگاه ییل و سایر مؤسســات نشــان می دهد که بر اثر 
عملیات هوایی و زمینی اســرائیل در غزه از اکتبر ۲۰۲۳ تا پایان ژوئن ۲۰۲۴، 
حدود ۶۴ هزار و ۲۶۰ نفر جان خود را از دست داده اند. اینکه چه تعداد از این 

افراد اعضای حماس یا غیرنظامیان بودند، هنوز روشن نیست».

خبرگزارش

سفر تاریخی به سوریه
نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان، 
در اولین سفر نخســت وزیر لبنان به دمشق 
طی ۱۵ سال گذشــته، با احمد الشرع، رهبر 
اداره جدید ســوریه، دیدار کرد. این دیدار که 
شــنبه ۲۲ دی برگزار شد، به بررسی مسائل 
کلیدی از جمله کنترل مرزها، روابط دوجانبه  
و همکاری هــای اســتراتژیک اختصــاص 
داشــت. احمد الشــرع در نشســت خبری 
مشترک با میقاتی گفت  روابط جدیدی میان 
سوریه و لبنان را پایه گذاری خواهند کرد و از 
مردم این دو کشور درخواست فرصتی برای 
حل وفصل مشکلات گذشته داشت. او اعلام 
کرد  اولویت حکومت جدید ســوریه، تنظیم 
اوضاع داخلی، برقــراری امنیت  و انحصار 
اســلحه در دست دولت اســت. الشرع در 
ادامه حمایت خــود را از گزینه های توافق 
لبنانی ها، به ویژه انتخاب ژنرال جوزف عون 
به  عنــوان رئیس جمهوری آتی لبنان، اعلام 
کرد. او همچنین موضوع سپرده های دولت 
ســوریه در بانک های لبنان را به عنوان یکی 
از مســائل مهم مطرح کــرد. میقاتی نیز در 
این نشســت تأکید کرد  ســوریه، بــه عنوان 
دروازه طبیعــی لبنان به جهان عرب، نقش 
حیاتی در ثبات و پیشــرفت منطقه دارد. او 
اظهار کرد: «برای منافع دو کشــور ضروری 
اســت که بحران آوارگان سوری به صورت 
کلــی حل شــود و آوارگان بــه میهن خود 
بازگردند». او همچنین از تشــکیل کمیته ای 
تخصصی برای تعیین خطوط مرزی زمینی 
و دریایی میان لبنان و ســوریه خبر داد و بر 
ضرورت کنترل کامل مرزها برای جلوگیری 
از قاچاق تأکید کرد. هم زمــان با این دیدار، 
ســازمان امنیت ســوریه اعلام کرد  حمله 
گروه داعــش بــه منطقه «ســیده زینب» 
خنثی شــده و افــراد مرتبط بــا این حمله 
بازداشــت شــده اند. این اقدام نشان دهنده 
تلاش حکومت جدید سوریه برای مقابله با 
تهدیدات تروریستی و تثبیت امنیت داخلی 
اســت. این ســفر که به عنوان اولین دیدار 
یک نخســت وزیر لبنانی از دمشــق پس از 
پایان حکومت بشار اسد محسوب می شود، 
نشــان دهنده همکاری های بلندمدت میان 

لبنان و سوریه است.

 رصــد تحــولات میدانــی از زمان پذیــرش آتش بس 
دوماهه در جبهه شمالی تاکنون، دلالت بر نقض مکرر آن 
از سوی رژیم اشغالگر دارد. تداوم حملات به غیرنظامیان 
کــه منجر به کشــته و زخمی شــدن قریب بــه ۹۰ نفر از 
ســاکنان مناطق جنوبی لبنان شده، اشغال نظامی برخی 
مناطق روســتایی در جنوب، تخریب منــازل و راه ها و نیز 
عقب نشــینی نکردن از مناطق اشغالی در جنوب، همگی 
از مهم ترین مصادیق این نقض عهد است که بنا به اعلام 
منابع خبری بالغ بر ۳۸۰ مورد شده است. تحولات مذکور 
ایــن گمانه را تقویــت می کند که در آینده نزدیک شــاهد 
فوران مجدد بحران در جبهه شــمالی در اراضی اشغالی 
باشیم. از ســوی دیگر، بازنگشتن شهرک نشینان به مناطق 
اشــغالی شــمالی و نیز موضع گیری های اخیــر مقامات 
نظامی و سیاسی صهیونیست مبنی بر عقب نشینی نکردن 
از مناطــق اشــغالی در جنوب و نیــز بلندی های جولان، 
دلالت ها بر امکان ازسرگیری تنش در این منطقه را تقویت 

می کند.
حال این ســؤال مطرح می شــود که در صورت تحقق 
احتمال ازســرگیری دوباره جنگ، مقاومت اسلامی لبنان 
چه راهبردی را برای مواجهه با اسرائیل می تواند برگزیند؟ 
برای پاسخ به این سؤال لاجرم از توصیف وضعیت محور 

مقاومت هستیم.
از زمان اجرای آتش بس تاکنون، وضعیت دیگر اضلاع 
محور مقاومت دســتخوش تغییرات گاه بنیادین شده اند؛ 
ســوریه یک نمونه تمام عیار اســت. ســوریه تنها یک روز 
پس از اعلام آتش بس، وارد یک بحران عمیق و گســترده 
امنیتی شــد و در کمال ناباوری و در غیاب هر گونه نیروی 
مقاومتی از ســوی ارتش و مردم، یکبــاره و ظرف ۱۰ روز، 
دچار فروپاشی سیاسی شــد. سوریه معبر اصلی حمایت 
از مقاومــت بود و اینک مقاومت به هم پیوســتگی زمینی 
گذشــته خود را نــدارد و مســیرهای حمایتی به شــدت 

محدود شده است.
مقاومت اسلامی در عراق نیز تحت  فشارهای بیرونی و 
به طور خاص ایالات متحده تا آســتانه اراده سیاسی برای 
انحــلال آن نیز پیش رفت و اینــک، ناچار به ترک حملات 
موشــکی و پهپادی خود نســبت به اراضی اشغالی شده 
و طی یک توافق سیاســی میان دولت و نیروهای بســیج 
مردمی، مقرر شــد تــا هرگونه اقــدام نظامــی صرفا در 
هماهنگی با فرماندهی کل نیروهای مســلح این کشــور 
انجام شــود که طبعا این امر موجــب اعمال محدودیت 

هرچه بیشتر بر بازوی عراقی محور مقاومت می شود.
جمهوری اســلامی ایران نیز که این روزها خود را برای 
فشارهای حداکثری دولت آتی آمریکا که همراهی اروپا را 

نیز با خود خواهد داشت، آماده می کند و بر گزینه مذاکرات 
سیاســی احتمالی با آمریکا تمرکز دارد و گزینه دیپلماسی 
را در اولویــت خود قــرار داده و تحرکات دیپلماتیک خود 
با چین، روســیه و حتی هند را آغاز کــرده تا نوعی توازن 
در عرصه سیاســت خارجی میان شرق و غرب ایجاد کند 
و با توجه به تغییرات ســریع و بنیادین در ســوریه، امکان 
کنشــگری حمایت گرایانه از مقاومت همچون گذشــته را 
ندارد. با این همه، برگزاری رزمایش سراسری اقتدار پیامبر 
اعظم (ص) ۱۹، نشــان از آمادگی ایران برای هر سناریوی 
مخاطره جویانه نســبت بــه تمامیت ارضی خــود دارد و 
پیش بینی می شود در این رزمایش از برخی جوانب جدید 
از قدرت دفاعی ایران رونمایی شود تا به نوعی بازدارندگی 
نظامی مکمل مذاکرات دیپلماتیک باشــد. با این همه، به 
نظر نمی رســد در صورت وقوع مجــدد جنگ در جنوب، 
ایران امکان مداخله نظامی مستقیم، مؤثر و طولانی مدت 

در این مرحله را داشته باشد.
بااین همــه، یمن یک استثناســت. حوثی هــای حاکم 
بر صنعا، همچنــان ضرباهنگ حملات خــود به مناطق 
امنیتی، نظامی و زیربنایی اســرائیل را حفــظ کرده اند، تا 
جایی که حتــی پس از حملات اخیر رژیم صهیونیســتی 
به بندر الحدیده و نیز برخی زیرســاخت های برق و انرژی 
در این کشــور، شــتاب بیشــتری نیز به حمــلات خویش 
بخشیده و خود را در یک وضعیت اقدام متقابل با شلیک 
موشک های هایپرسونیک نســبت به این شرایط قرار داده  
و همچنان در مســیری که در حمایت از مردم بی پناه غزه 
آغاز کرده اند، ثابت قدم باقی مانده اند که البته این مهم در 
هماهنگــی و همراهی با جامعه خود و بر اســاس نوعی 
وحدت میان ســاحت فرماندهی و ساحت اجتماعی قابل 

حصول بوده است.
با ایــن  وصف و با توجه  به احتمال ازســرگیری مجدد 
تنش بین ارتــش متجاوز رژیم صهیونیســتی و مقاومت 
اســلامی در لبنان، به نظر می رســد فرماندهی سیاسی و 
نظامــی در حزب االله نیز خود را بــرای ورود به این عرصه 
آماده کرده اند، زیرا در سخنان اخیر دبیر کل حزب االله لبنان، 
شــیخ نعیم قاســم و نیز بیانیه اخیر حزب االله، نشانه های 

آشــکاری از آمادگی مقاومت برای ورود به مرحله جدید 
جنگ وجــود دارد که احتمال می رود اســتراتژی و گزینه 
نظامــی حــزب االله در این مرحله از همــان نقطه ای آغاز 
شود که در هفته های پایانی جنگ شاهد آن بودیم. بر این 
اســاس و با توجه به انســداد ژئوپلیتیکی رخ داده در پی 
تحولات اخیر در سوریه، حزب االله باید خود تصمیم گیرنده 
محوری تحولات پیش رو باشد و بر داشته ها و ظرفیت های 
خود تمرکز کند و از مســیر طی شده و تجربه شده استفاده 
بهینه کند کــه از میان گزینه های موجود در راهبرد جنگ، 
الگــوی یمنی، راهبــردی موفق بوده که توانســته نوعی 
توازن تهدید را در میدان جنگ برقرار کند و هزینه اقدامات 
دشمن متخاصم را به شکلی فزاینده بالا برد و در برابر هر 
راهبرد تهاجمی از سوی دشمن، عینا و در کوتاه ترین زمان 
به آن پاســخ مشــابه دهد تا مانع از درافتادن در مارپیچ 
تصاعدی بحران و ورود به یک بازی پینگ پونگی فرسایشی 
شــود. انتظار مــی رود احتمــال موفقیت ایــن راهبرد در 
کوتاه کردن بازه زمانی تنش و نیز ملزم کردن ارتش متجاوز 
برای تن دادن به شــروط آتش بس بیشــتر از راهبردهای 

تجربه شده باشد.
در مجموع و بر اساس آنچه در تشریح وضعیت میدان 
در هرگونــه مواجهــه جدید و احتمالی مورد اشــاره قرار 
گرفت، پیش بینی می شــود شــاهد تکرار الگوی یمنی در 
جبهه جنوبی لبنان در صورت بازگشت تنش ها به منطقه 
و آغاز شــرارت از سوی رژیم صهیونیستی یا حتی تصمیم 
مقاومت در پاسخ به نقض عهدهای مکرر آن رژیم باشیم؛ 
بنابراین می توان انتظار داشــت که در صورت آغاز مجدد 
تنش، گزینه مقاومت بر اســتفاده هوشــمند از سلاح های 
راهبردی خود برای ایجاد نوعی توازن تهدید و نیز طراحی 
اقدام متقابل با رژیم صهیونیســتی تمرکز یابد و با تشدید 
فشارها از ســوی حوثی ها و نیز جریان مقاومت فعال در 
غزه، هزینه هرگونه ماجراجویی مجدد رژیم صهیونیستی 
در آغاز مجدد تنش یا حتی نقض عهد و امتناع آن از قبول 

شروط آتش بس را به طور فزاینده افزایش دهد.
طبعا منطق مقاومت، دامن زدن به دایره تنش نیســت 
و هر گونــه صلح پایدار بــرای آن، گزینــه مرجح در بین 
تمام گزینه هاســت، ولی ماهیت تجاوزطلــب، جنایتکار، 
بیشــینه خواه، تمامیت طلب و نژادپرســتانه اســرائیل جز 
بــا منطق و قدرت مقاومت قابل مهار نیســت و به اذعان 
تاریــخ، رژیم صهیونیســتی جز به منطق قــدرت و گزینه 
مقاومت، به میز مذاکرات سیاسی وارد نشده و به الزامات 
آن تن نداده؛ امری که در ذات این رژیم ریشه داشته است 
و در عرصه عمل نیز نشــان داده تخلفــی از آن نخواهد 

داشت.

روز شصت ویکم؛ الگوی یمنی در  برابر حزب االله؟

کارت موتور سیکلت سیستم زمرد مشکی مدل ۱۳۹٤ 
به شماره پلاک ٦۸۸۳۹ ایران۱٤۸ 

 ۱۲٥Z۹٤۳۷۱۳۹***N۲Z شماره شاسی
و شماره موتور  ۰ ۰۱۲٤N۲Z۲۰۹٤۷٦  به نام محمدرضا چوبین 

با کدملی ۳۹۲۰۳۳۱۲۹۱ در ۱٤۰۳/۱۰/۱ مفقود شده و 
فاقد اعتبار است.

سند سبز خودرو سمند تاکسی سبز  و سند کمپانی خودرو تاکسی 
سمند مدل ۱۳۸۹  به شماره پلاک ۲۸۸ ت ۸۵  ایران ۳۳ 

به شماره موتور: ۱۲٤۸۸۳۱۸٤۷۹ 
 و شماره شاسی  NAAC٦۱CA۷AF۰٦۱۸٤۸ به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت تسهیلات 
به شماره تسهیلات ۳۱۱ مربوط به شرکت 

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) مفقود 
گردیده و از درجه ی اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو سمند LX-EF7 رنگ آبی متالیک
  مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۷۸۸ ص ۱۵ 

 و شماره موتور ۱۴۷۹۰۰۳۹۴۷۴ و شماره شاسی
 NAACJ1JC0CF052024 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، کارت شناسایی و سند کمپانی خودرو پژو  ۴۰۵ 
 جی ال آی به رنگ خاکستری   مدل ۱۳۸۸  به شماره پلاک 

 ۱۸ س ۱۶۷ ایران ۶۵  و شماره موتور ۱۲۴۸۸۰۲۸۸۲۰  و شماره 
شاسی  NAAM۰۱CA۱۹K۹۴۳۸۹۶به نام 

 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.
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عضو هیئت علمی پژوهشکده امام خمینی و انقلاب اسلامی
محمد محمودی کیا


